Nec obstat tex.in.c.per tuas, de do-
nat. quem adducunt Docto. pro com-
muni sententia, quam specificè ex eod.
tex.colligit Panor.ibi, & in Rub.eius-
dem

L. PRIMÆ. C. DE BON. M A T.

dem titu. cumq; ad varios remunerationis effectus, incautè trahunt scribē. in varijs locis, maximè Ias. in. d.l. ex hoc iure, nu. 60. & Gigas de pensio. q. 68. Tiraq. d. verb. donatione, nu. 25. Pa lat. Parif. & alij quos cito ui sup. nu. 59. & n. 60. in princ. Respondeo enim q; in. d.c. cōcurrunt duo maximè aduer tenda, parum à Doct. expensa. 1. quòd ob seruitia & benemerita res ibi non in totum donatur, nec prorsus aliena tur: sed in feudum conceditur, atq; ita manet directum, maiusq; dominium penes ecclesiam, cum vtilitatibus quæ ex Vasallis & clientulis habentur. 2. ibi concessio fuit authoritate summi Pontificis, vt patet ibi, *de mandato Alex Pap.* Et sic magis retorqueri videt' tex. ille contra scribent. cum eo casu accer ferit authoritas supremi principis, qua nimirum si actus validetur, iuxta. c. i. de transact. l. dignavox. C. delegib. de illo tex. videndus etiā est Berous in. c. cōsensus. n. 8. & sequē. de rebus eccles.

Ex prædictis satisfit iuribus pro cō munio. opin. adductis: ad alia autē quæ obijci possent, respondebiture ex resolu tione quam sup. scripsi, nu. 60. versi. mihi semper: est enim aduertendum an talia sint merita, ex quibus resultet ius agendi: & tunc saluaretur communis opin. vt donatio remuneratoria dicatur quædam compensatio. Sententia autem quam defendimus contra com munē, procedit (vt dixi) vbi ex bene meritis ius agendi non competebat: in quo scribent. vbiq; labuntur. Et inter minis in quibus saluo communem o-

pin. ratio est, quia donās seipsum libe rat ab obligatione qua tenebatur: & si non videtur sponte nec liberaliter dare, iuxta definitionem Papiniani, in d.l. donari. ff. de donat. repetita in. l. do nari. ff. de reg. iur. vt supra. Facit etiā doctrina Bart. in. l. 2. ff. de cond. & de mon. quòd quilibet censemur facere a etum, respectu obligationis qua tene tur: nec dicitur voluntariè agere, qui cogi posset: tex. & Bal. in. l. nouissimè. ff. quod fals. tuto. Dec. in. c. cūm M. n. 34. de constitut. quam resolutionem benè sensit Constan. Roger. in. l. Mo destinus, nu. 38. ff. de dona. & in. l. 1. n. 181. ff. cod.

62 Ex quibus multa vtiliter inferuntur. 1. ex hac differentia & resolutione infertur, si quis gessit negotia alterius, & de suo expendit, taliter quòd de iure sibi competat actio negotiorum ge storum, vel mādati: & is quem conuenire poterat, illi donauerit p meritis, dicetur magis compensatio quam do natio: nec oportebit obseruare solen nia donationis.

Infertur. 2. idem dicendū, vbi quis alteri seruitium vel operas præsttit, in ijs quæ precio vel salario fieri solent, vel ipse sine precio facere nō solet: iux ta doctrinam Bal. in. l. i. C. manda. tūc enim remuneratio domini, non cense bitur iure donationis, sed mercedis solutio.

Infertur. 3. idem fore in ijs qui itine ra suscepereunt, & seruitia operasque præstiterunt magnatibus, Episcopis, & monasterijs, agendo eorum nego cia;

& monasterijs, agendo eorum negotia: tales enim operæ obligant eos qui bus fiunt: & cum ex illis detur actio, non potest censeri donatio quod pro ijs remunerandis præstatur: & ita intelligetur Bar. in l. ambitiosa, nu. 4. ff. de decre. ab ordi. facien.

Infertur. 4. in prædictis terminis non esse necessariam authoritatem su premi principis, in ecclesiasticis vel scul... bus: sufficereque authoritatem ordinariæ mutuæ conuentionis: quod est notabile ad d.c. per tuas, de donat. & l. cum plures. §. fin. ff. de admi. tuto.

Infertur. 5. in ijs terminis posse procedere, quod dici solet, non esse tunc necessariam insinuationem, nec donatum reuocari, sequuta ingratitudine: cum ea causa verius censeatur onerosa quam lucrativa, iuxta obligationē & ius meritorum, secundūm scribēt. in d.l. Aquilius: & in l. si donatione. C. de collatio. & alibi sèpè, vt per Ias. Tiraq. Rip. vbi supra,

Infertur. 6. ex secunda parte, cōtra communem, vbi ex meritis non competebat ius agendi, quod præstatur ab eo in quem collata sunt, donationem censeri, ideoq; necessariam esse insinuationem, si donatum excedat legitimam quantitatem: contra vulgarem communemq; opinionem supra confutatam: contra Fulgos. in d.l. ex hoc iure, n. 16. & cōtra innumeros ibi citatos à Ias. nu. 53. & à Tiraq. d. verb. donatione. n. 44. Sic ampliata. l. Sancimus. C. de donat. quæ aliter quotidie fraudaretur, quicq; diuoluat Aufrer.

ad Capel. Tolos. quæst. 381. & Petruc. in l. 1. nu. 180. ff. de iur. iur. Nec contrarium voluit glo. malè à Docto. notata, in d.l. Aquilius: & hoc videtur p bare Riminal. in. §. 1. n. 475. Inst. de donat contra id quod dixerat in princip. nu. 129. cod. titu.

Infertur. 7. donationem remunratoriam talium meritorū, ex quibus non competebat ius agendi, posse reuocari, sequuta ingratitudine. Sic ampliata. l. fi. C. de reuoc. dona. contra cō munem: nec contrarium voluit gl. ibi à scriben. malè intellecta, vt sup. deduxi. In quo cum alijs labitur Roger. in. d.l. si pater. §. 1. ff. de donatio.

Infertur. 8. quod vbi merita fuerint tantum ex fauore præstito alicui cōram principe, vel simili beneficio in Aula Regia: licet hæc in perniciem rei pub. sèpè vendi soleant, cum tamē vēdi non debeant, nec ex ijs actio detur: omne quod remunerandi causa tunc donabitur, iure simplicis donatiōis cē sebitur: vt enim gratitudo & memoria honoris, beneficijue suscepiti, laudabilis est: ita etiam naturali humanitate gratis beneficio hominem afficere homo debet: argu. tex. & glo. l. seruus. ff. de seru. export. Hic omitto acerbam illam sanctionem aulicam. l. vnic. C. de suffrag. quam contra antiquiores, melius interpretantur nouiores ex historijs & latinæ linguæ cognitione: vt per Alcia. lib. 2. Parado. cap. 14. & in l. sponsio. ff. de verb. signi. Zaf. in. l. 2. & ibi Cagnol. n. 314. ff. de orig. iur. Andr. ab Exca, de pact. pag. 203. in. 26. fallen.